

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения село Совхоз «Боровский» Боровского района Калужской области Р Е III Е Н И Е

село Совхоз «Боровский»

«28» июня 2022 года № 199

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 31.05.2022 г. № 194 «О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 05.11.2020 г. № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» на 2021 год»

В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), Федеральным законам от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с реализацией на территории Российской Федерации комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID), руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», Сельская Дума сельского поселения село Совхоз «Боровский»

РЕШИЛА:

- 1. Изменить пункт 1 решения Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 31.05.2022 г. № 194 «О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 05.11.2020 г. № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» на 2021 год», изложив его в следующей редакции:
- «1. Дополнить пункт 3 решения Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» № 30 от 05.11.2020 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» на 2021 год» подпунктом 3.3. следующего содержания:
- «3.3. Дополнительно установить налоговые льготы следующим категориям налогоплательщиков:
- за 2021 год в размере 70% освобождаются от уплаты земельного налога организации, осуществляющие вид экономической деятельности в соответствии с кодом ОКВЭД 55.90: «Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания».
- 2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.
- 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm-borovskiy.ru).
 - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.